

PREGÃO ELETRÔNICO



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul

Pregão Eletrônico Nº 00017/2019

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.730.538/0001-51 - ODONTOPAN EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 DETERGENTE SANEANTE	UNIDADE	1	R\$ 74,6300	R\$ 373,1500
Marca: DABI ATLANTE Fabricante: PEROL Modelo / Versão: APLIC ODONTO 5L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aplic Odonto: Material para limpeza do consultório: tensoativos não iônicos e catiônicos, flutador de partículas, protetor de superfície, inibidor de corrosão, desengraxante básico, umectante, anti-estático, óleos essenciais, preservantes e veículo. Produto aprovado pela ANVISA ou Ministério da Saúde. Frasco contendo 5 litros.				
21 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	FRASCO 1.000,00 ML	1	R\$ 102,5000	R\$ 102,5000
Marca: DABI ATLANTE Fabricante: DABI ATLANTE Modelo / Versão: LIMP CLAVE 1L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limp Clave - detergente para fazer limpeza interna da autoclave. Frasco contendo 1 litro. Produto aprovado pela ANVISA ou Ministério da Saúde.				
26 PAPEL FILME	UNIDADE	1	R\$ 199,0000	R\$ 199,0000
Marca: DABI ATLANTE Fabricante: DABI ATLANTE Modelo / Versão: PROTETOR PLÁSTICO - CADEIRA CROMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor plástico para cadeira odontológica, modelo Croma.				
27 PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	3	R\$ 73,3333	R\$ 220,0000
Marca: DABI ATLANTE Fabricante: DABI ATLANTE Modelo / Versão: PROTETOR PARA REFLETOR REFLEX LD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor para refletor.				
31 PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	4	R\$ 12,4100	R\$ 49,6400
Marca: DABI ATLANTE Fabricante: DABI ATLANTE Modelo / Versão: PET 500ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa Pet Transparente de 500ml.				
32 PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	10	R\$ 13,8700	R\$ 138,7000
Marca: DABI ATLANTE Fabricante: DABI ATLANTE Modelo / Versão: RODINHAS MOCHO ERGORELAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodinhas mocho odontológico.				
Total do Fornecedor:				R\$ 1.082,9900

07.947.536/0001-68 - ODONTOMED CANAA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 1	-	-	-	R\$ 1.984,2200
GRUPO 2	-	-	-	R\$ 34,7200
3 ALGODÃO	EMBALAGEM 500,00 G	1	R\$ 17,2400	R\$ 17,2400
Marca: FAROL Fabricante: FAROL Modelo / Versão: ROLETE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL				
4 DENTIFRÍCIO	UNIDADE	4	R\$ 44,3200	R\$ 177,2800
Marca: LISTERINE Fabricante: LISTERINE Modelo / Versão: HIGIENE DENTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DENTIFRÍCIO, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL				
6 BABADOR	CAIXA 500,00 UN	2	R\$ 91,0200	R\$ 182,0400
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA - BRASIL Modelo / Versão: DESCARTÁVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BABADOR, MATERIAL PAPEL ABSORVENTE E PLÁSTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, COMPRIMENTO 33, LARGURA 48, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CAMADAS PAPEL/1 CAMADA PLÁSTICO				
10 CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	UNIDADE	1	R\$ 385,4300	R\$ 385,4300

Marca: MAXXION**Fabricante:** MAXXION**Modelo / Versão:** TIPO CIMENTAÇÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO CIMENTAÇÃO, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO

11 CIMENTO ODONTOLÓGICO	POTE 25,00 G	1	R\$ 23,4100	R\$ 23,4100
-------------------------	--------------	---	-------------	-------------

Marca: BIODINAMICA**Fabricante:** BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA - BRASIL**Modelo / Versão:** SEM FLÚOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO OBTURADOR PROVISÓRIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM FLÚOR, ASPECTO FÍSICO PASTA ÚNICA

12 COMPRESSA GAZE	PACOTE 500,00 UN	20	R\$ 35,7500	R\$ 715,0000
-------------------	------------------	----	-------------	--------------

Marca: LARISMED**Fabricante:** LARISMED**Modelo / Versão:** TIPO 13 FIOS/CM2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50, COMPRIMENTO 7,50, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL

13 DETERGENTE ENZIMÁTICO	FRASCO 500,00 ML	2	R\$ 27,0000	R\$ 54,0000
--------------------------	------------------	---	-------------	-------------

Marca: CICLOFARMA**Fabricante:** CICLO FARMA INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA - EPP - BRASI**Modelo / Versão:** ENZIMÁTICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE

14 HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL	CAIXA 10,00 UN	1	R\$ 48,6000	R\$ 48,6000
---------------------------	----------------	---	-------------	-------------

Marca: MAQUIRA**Fabricante:** MAQUIRA**Modelo / Versão:** ESPONJA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO ESPONJA, PRINCÍPIO ATIVO COLÁGENO MICROFIBRILAR, DIMENSÕES CERCA DE 10 X 10, ESTERILIDADE* DESCARTÁVEL E ESTÉRIL

15 FILME RADIOLÓGICO	CAIXA 150,00 UN	1	R\$ 158,9000	R\$ 158,9000
----------------------	-----------------	---	--------------	--------------

Marca: AGFA**Fabricante:** AGFA**Modelo / Versão:** DIMENSÕES 30 X 40**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 30 X 40

18 HIPOCLORITO DE SÓDIO	LITRO	1	R\$ 5,4000	R\$ 5,4000
-------------------------	-------	---	------------	------------

Marca: CARESTREAN**Fabricante:** CARESTREAN**Modelo / Versão:** CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO

19 JALECO	UNIDADE	10	R\$ 13,3300	R\$ 133,3000
-----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: PRODESA**Fabricante:** PRODESA**Modelo / Versão:** gramatura entre 50 e 60**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jaleco de propileno descartável, manga longa, gola de padre, punho, com botão de pressão, gramatura entre 50 e 60, cor branca, tamanho P.

22 HIPOCLORITO DE SÓDIO	LITRO	1	R\$ 7,0600	R\$ 7,0600
-------------------------	-------	---	------------	------------

Marca: ASFER**Fabricante:** ASFER**Modelo / Versão:** CONCENTRAÇÃO TEOR 0,5%**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 0,5% DE CLORO ATIVO

24 ÓCULOS PROTEÇÃO	UNIDADE	10	R\$ 17,3600	R\$ 173,6000
--------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: PROT CAP**Fabricante:** PROT CAP**Modelo / Versão:** lente única**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óculos com armação e lente única em policarbonato incolor e haste regulável. Lentes em policarbonato proporcionam maior nitidez, anti-riscos e com dupla ação anti-embaçante, amortecedores macios que minimizam a pressão na região da orelha

25 PASTA PROFILÁTICA	BISNAGA 50,00 G	1	R\$ 18,7000	R\$ 18,7000
----------------------	-----------------	---	-------------	-------------

Marca: MAQUIRA**Fabricante:** MAQUIRA**Modelo / Versão:** COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DE SÓDIO

28 COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE	UNIDADE	6	R\$ 8,0083	R\$ 48,0500
--------------------------------------	---------	---	------------	-------------

Marca: DESCARBOX**Fabricante:** DESCARBOX**Modelo / Versão:** TIPO USO DESCARTÁVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 13, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL

35 LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO	NÃO CAIXA 100,00 UN	15	R\$ 24,8526	R\$ 372,7900
-------------------------------------	---------------------	----	-------------	--------------

Marca: MEDIX**Fabricante:** MEDIX**Modelo / Versão:** EXTRAPEQUENO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO**Total do Fornecedor:****R\$**

4.539,7400

24.595.488/0001-05 - MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA)	FRASCO 1.000,00 ML	1	R\$ 8,3500	R\$ 8,3500

Marca: FARMAX**Fabricante:** FARMAX**Modelo / Versão:** FARMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO 10 VOLUMES**Total do Fornecedor: R\$ 8,3500****27.130.609/0001-31 - JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	INDICADOR BIOLÓGICO	UNIDADE	15	R\$ 246,5786	R\$ 3.698,6800

Marca: Biological Test**Fabricante:** Biological Test**Modelo / Versão:** 24h**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Indicador Biológico para monitorar ciclos de esterilização a vapor, fabricado dentro dos padrões de qualidade ISO 9001, esporos autocontidos, Geobacillus Stearothermophilus, caixa com 50 unidades, garantia de 24 meses. Isento de Registro no MS ANVISA**Total do Fornecedor: R\$ 3.698,6800****27.330.244/0001-99 - MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ÁGUA DESTILADA	GALÃO 5,00 L	10	R\$ 15,7040	R\$ 157,0400

Marca: Cinord**Fabricante:** Cinord**Modelo / Versão:** Galão**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água destilada não esteril, galão de 5 litros, para uso em autoclave.

29	SUGADOR	UNIDADE	20	R\$ 4,8270	R\$ 96,5400
----	---------	---------	----	------------	-------------

Marca: SSplus**Fabricante:** SSplus**Modelo / Versão:** pacote**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sugador descartável. Produto aprovado pela ANVISA ou Ministério da Saúde

33	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 100,00 UN	2	R\$ 32,7100	R\$ 65,4200
----	--------------------	------------------	---	-------------	-------------

Marca: Plastperola**Fabricante:** Plastperola**Modelo / Versão:** PACOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco de lixos para material infectante, cor branca, capacidade de 60 litros. Produto aprovado pela ANVISA ou Ministério da Saúde. Pacote com 100 unidades.

34	ÁLCOOL ETÍLICO	FRASCO 1.000,00 ML	10	R\$ 11,0180	R\$ 110,1800
----	----------------	--------------------	----	-------------	--------------

Marca: Ciclo Farma**Fabricante:** Ciclo Farma**Modelo / Versão:** Frasco**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool etílico esterilizante, 70%, líquido. Produto aprovado pela ANVISA ou Ministério da Saúde. Embalagem contando 1 litro.**Total do Fornecedor: R\$ 429,1800****Valor Global da Ata: R\$ 9.758,9400**[Voltar](#)